
 

Comune di Pederobba 
Provincia di Treviso 

Piazza Case Rosse 14 – 31040 Pederobba 
www.comune.pederobba.tv.it 

Codice fiscale: 83001210265 
partita IVA: 01199310267 

Centralino: 0423 680911 
Telefax: 0423 68185 

 

Determinazione n. 323 del 11-09-2020 - COMUNE DI PEDEROBBA 

 

COPIA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 323 

del 11-09-2020 
 

 

Ufficio: RAGIONERIA 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO IMPRESE BENEFICIARIE DI CUI AL 

BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO 

ECONOMICO "UNA TANTUM", A FONDO PERDUTO DI 

SOSTEGNO ALLE IMPRESE ECONOMICHE CHE SVOLGONO 

ATTIVITA' IN SEDE FISSA DI VENDITQA O DI SERVIZIO, 

SOSPESE TOTALMENTE O PARZIALMENTE PER EFFETTO 

DELLE NORME EMANATE PER LA GESTIONE DELL'EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA COVID-19. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto sindacale numero 1 del 09 gennaio 2020 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 70 del 23 dicembre 2019 con la quale è stata approvata 

la nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2020-2022; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 71 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2020–2022; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 13.01.2020 con la quale si approva il Piano esecutivo di 

gestione 2020/2022 ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, parte economica; 

 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 107, in materia di funzioni e 

responsabilità della dirigenza, e gli artt. da 183 a 185 nonché l’art. 191, disciplinanti il 

procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni per l’effettuazione 

di spese; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62; 



COMUNE DI PEDEROBBA 

Determinazione n. 323 del 11-09-2020 - COMUNE DI PEDEROBBA 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente regolamento sui controlli interni; 

- il vigente Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Pederobba; 

 

PRESO ATTO della delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato 

dichiarato , per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

VISTI e RICHIAMATI: 

 il DPCM 8 marzo 2020 recante “ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23/02/2020 n. 6 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

Covid-19”; 

 il DPCM 9 marzo 2020 recante “ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23/02/2020 n. 6 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

Covid-19, applicabili sull’intero territorio nazionale” che, al comma 2 dell’articolo 1 dispone il 

divieto di ogni forma di assembramento di persone in luoghi pubblici o aperti al pubblico; 

 il DPCM 11 marzo 2020 recante “ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23/02/2020 n. 

6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 

da Covid-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”; 

 il DPCM 10 aprile 2020 recante “ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19, 

applicabili sull’intero territorio nazionale”; 

 il DPCM 26/04/2020 recante “ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, 

n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”; 

 il DL n. 19 del 25 marzo 2020 recante “misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da Covid-19”; 

 il DL n. 33 del 16 maggio 2020 recante “ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da Covid-19”; 

 

PRESO ATTO che a seguito del DPCM dell’11 marzo 2020 la Presidenza del Consiglio dei 

Ministri ha disposto, ai fini del contenimento del contagio epidemiologico sul territorio nazionale, 

la sospensione di numerose attività economiche, industriali, artigianali e commerciali, fatta 

eccezione di quelle individuate all’articolo 1, punto 4 del DPCM e di quelle inserite negli allegati 1 

e 2  allo stesso provvedimento, identificate con i rispettivi codici ATECO; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Pederobba in conseguenza dell’emergenza Covid-19, ha inteso 

acquisire tramite bando domande finalizzate all’assegnazione di un contributo economico “una 

tantum”, a fondo perduto e con importo massimo di € 500,00, a sostegno alle attività produttive 

sottoelencate, attive alla data del 11.03.2020 e ancora attive alla data di richiesta del contributo, che 

abbiano sede operativa nel territorio comunale, regolarmente iscritte al Registro Imprese istituito 

presso le CCIAA, appartenenti alla categoria delle microimprese così come definite dall’art. 2 

comma 3 del Decreto del Ministro delle attività produttive del 18 aprile 2005, ovverosia avere meno 

di 10 occupati e un fatturato annuo oppure un totale di bilancio annuo non superiore a 2 milioni di 

euro come attestato dal legale rappresentante dell’impresa: 

a) attività commerciali di vendita al dettaglio in sede fissa non alimentare – abbigliamento, 

calzature e fiorerie - escluso il commercio elettronico; 

b) attività rientrante fra i servizi alla persona (barbieri e parrucchieri, tatuatori, piercer, istituti di 

bellezza e centri benessere) 

c) pubblici esercizi; 

d) attività artigianali rientranti fra i servizi di ristorazione (es. gelaterie e pizzerie per asporto); 

e) strutture ricettive (bed & breakfast) ad esclusione delle locazioni turistiche; 



COMUNE DI PEDEROBBA 

Determinazione n. 323 del 11-09-2020 - COMUNE DI PEDEROBBA 

f) agriturismi e alberghi 

e che, ad esclusione degli agriturismi e degli alberghi, conformemente alle informazioni desumibili 

dal Registro imprese del sistema camerale, con riferimento al codice ATECO corrispondente 

all’attività principale/prevalente, dovevano essere ricomprese tra le attività sospese ai sensi dei 

DPCM 08.03.2020, 11.03.2020, 22.03.2020, 10.04.2020 e 26.04.2020 e delle collegate Ordinanze 

del Presidente della Regione Veneto, emanate nell'ambito dell'emergenza Covid-19; 
 

PRESO ATTO che il bando – in un’ottica di solidarietà sociale e di sussidiarietà rivolta a sostenere 

l’economia del territorio, nei limiti comunque delle disponibilità finanziarie dell’ente che, a seguito 

dell’emergenza sanitaria Covid-19, deve far fronte a minori entrate, a maggiori spese e alla 

flessione delle disponibilità di cassa correlate alla sospensione di alcuni incassi – era finalizzato a 

fornire agli operatori economici individuati una forma di parziale sostegno per le perdite maturate, 

dalla sospensione, anche parziale , delle attività; 

 

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta comunale n. 43 del 23.07.2020 e determinazione 

del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria Attività Produttive n. 245 del 27.07.2020 è stato 

approvato un avviso pubblico per l’assegnazione di un contributo economico a fondo perduto a 

sostegno alle attività produttive economiche di prossimità sospese per l’emergenza epidemiologica 

Covid-19; 

 

PRESO ATTO che il bando approvato è stato pubblicato dal 27.07.2020 al 14.08.2020, giorno di 

scadenza dei termini temporali di presentazione delle domande relative alla selezione; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 21.07.2020 con la quale, al fine di 

finanziare l’erogazione dei contributi previsti nel bando, sono stati assegnati € 35.000,00; 

 

VISTA la determinazione n. 245 del 27.07.2020 del Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria/Attività Produttive con la quale è stato assunto il preventivo impegno di spesa; 

 

DATO ATTO  che l’articolo 4 dell’avviso pubblico prevede: “Eventuali fattispecie non 

contemplate o di dubbia interpretazione saranno valutate successivamente dalla Giunta Comunale”, 

 

DATO ATTO  che l’art. 7 dell’avviso pubblico prevede: “L’avviso pubblico resterà aperto fino al 

14 agosto 2020, fatta salva la possibilità di riapertura dei termini su disposizione 

dell’Amministrazione Comunale; 

 

VISTO il verbale che approva l’elenco dei soggetti ammessi e dei soggetti rinviati all’esame della 

Giunta Comunale, al contributo “una tantum” a sostegno delle attività economiche sospese in 

seguito all’emergenza epidemiologica da Covid-19, come da allegato A); 

 
DETERMINA 

 

1. Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare l’elenco delle imprese ammesse e delle richieste da sottoporre all’esame della 

Giunta Comunale, al contributo “una tantum” a sostegno delle attività economiche sospese in 

seguito all’emergenza epidemiologica da Covid-19, come da allegato A); 

3. Di liquidare la somma di € 500,00 cadauna alle ditte ammesse al contributo come da all. A) dal 

n. 1 al n. 52,  imputando la relativa spesa di € 26.000,00 al capitolo n. 12470 avente ad oggetto 

“Misure di sostegno alle attività economiche del territorio” del bilancio di previsione 2020-

2022; 



COMUNE DI PEDEROBBA 

Determinazione n. 323 del 11-09-2020 - COMUNE DI PEDEROBBA 

4. Di rinviare alla Giunta Comunale ogni ulteriore valutazione in merito alla facoltà di ampliare la 

platea dei beneficiari, indicati al punto 2) del verbale; 

5. Di dare atto che:  

- nel rispetto della normativa  in materia sulla protezione dei dati (RGDP) di cui al D.Lgs. n. 

101/2018, per ogni singolo beneficiario sarà indicato il codice assegnato; 

- gli atti sono depositati presso l’ufficio Ragioneria del Comune di Pederobba e sono resi 

disponibili ai Consiglieri Comunali e ai soggetti interessati che ne facciano motivata 

richiesta; 

6. Di  provvedere all’adempimento degli obblighi di pubblicazione: 

- all’albo pretorio on line per 15 gg. Consecutivi, presso il sito istituzionale ufficiale del  

Comune di Pederobba ai sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge n. 69/2009; 

- nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi degli artt. 26, 27 

“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” del D.Lgs. n. 33/2013; 

7. Di dare atto che il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, in 

conformità al D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni.  

 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 
 F.to BARON ORNELLA 
  

 

 



COMUNE DI PEDEROBBA 

Determinazione n. 323 del 11-09-2020 - COMUNE DI PEDEROBBA 

 

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO IMPRESE BENEFICIARIE DI CUI AL 

BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO 

ECONOMICO "UNA TANTUM", A FONDO PERDUTO DI 

SOSTEGNO ALLE IMPRESE ECONOMICHE CHE SVOLGONO 

ATTIVITA' IN SEDE FISSA DI VENDITQA O DI SERVIZIO, 

SOSPESE TOTALMENTE O PARZIALMENTE PER EFFETTO 

DELLE NORME EMANATE PER LA GESTIONE 

DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. 

 

CIG  

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 

147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in data 11-09-2020. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

 

 Il Responsabile 

 F.to  BARON ORNELLA 
  

 

 



COMUNE DI PEDEROBBA 

Determinazione n. 323 del 11-09-2020 - COMUNE DI PEDEROBBA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
COMUNE DI PEDEROBBA li 11-09-2020 L’ INCARICATO 

 F.to    
  

 


